

## Prot. 7/2016/DG\_acquisti

**Oggetto**: Determina del Direttore Generale di Forma. Temp, D. ssa Rosanna Lisco, di "AFFIDAMENTO DI INCARICO PER IL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO A SAPRI BROKER S.r.l."- CIG ZDB1C09C77

## **Il Direttore Generale**

Visto il D. Lgs. 50/2016, con particolare riferimento all' art. 36, comma 2, lett. a);

Vista la Procedura Forma. Temp "Approvvigionamento" Rev. 2.1 del 11/03/2015 e relative istruzioni operative che prevedono il potere di firma del Direttore Generale dei contratti il cui importo sia inferiore a €40.000,00, IVA esclusa;

Visto che per le vigenti procedure interne di Forma. Temp il Responsabile del Procedimento per gli acquisti di valore inferiore a €40.000,00, IVA esclusa è il Direttore Generale;

Considerato che Forma. Temp ha necessità di fornirsi di un servizio di Brokeraggio assicurativo;

**Preso atto** di dover espletare un'indagine di mercato per l'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 del servizio in oggetto;

Precisato che il servizio di Broker non comporta, in conformità alla consuetudine normativa in materia assicurativa, alcun onere finanziario diretto a carico di Forma. Temp in quanto l'attività del Broker viene remunerata con una provvigione per il tramite delle compagnie di assicurazione presso le quali saranno collocate le polizze, senza che questo determini un incremento dei premi assicurativi a carico del Fondo;

**Preso atto** dello svolgimento di un'indagine di mercato preliminare volta all'individuazione degli operatori economici con competenze specifiche nel settore;

**Preso atto** che il risultato della ricerca così eseguita ha consentito l'individuazione delle seguenti società da consultare: Marsh S.p.A., Sapri Broker S.r.I., Aon S.p.A.;

**Considerato** che l'avviso di indagine è stato trasmesso via Pec in data 17/11/2016 a Marsh S.p.A., Sapri Broker S.r.I., Aon S.p.A. con indicazione di far pervenire le proprie offerte tecnico-economiche entro e non oltre le ore 14 del 25 novembre 2016;

**Preso atto** che le società Sapri Broker S.r.I. e Aon S.p.A. hanno risposto all'avviso fornendo la documentazione e le informazioni specifiche richieste da Forma. Temp mentre Marsh S.p.A. non ha fatto pervenire alcuna offerta;

**Preso atto** che in data 28/11/2016, si sono riuniti il Direttore Generale Rosanna Lisco, Caterina Mosiello e Stefania Centonze per la valutazione delle offerte pervenute;

**Preso atto** che al termine della riunione, i valutatori hanno ritenuto di affidare il servizio a Sapri Broker S.r.l. in quanto l'offerta da quest'ultima presentata è risultata

maggiormente in linea con le esigenze di personalizzazione e di ottimizzazione dei livelli di protezione e di economicità complessivi del programma assicurativo che Forma. Temp intende sottoscrivere;

**Considerato** che Sapri Broker S.r.l. presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore;

**Verificato** che Sapri Broker S.r.l. ha accettato per le vie brevi l'incarico come sopra meglio precisato;

## **DETERMINA**

- 1. di affidare a **Sapri Broker S.r.i.** con sede legale in Roma, in viale Tiziano n. 80, 00196, P.I. 01084191004, in persona del suo Legale Rappresentante nonché Amministratore Delegato Carlo Maria Bassi (C.F.:BSSMSM42A02H501Z) l'espletamento dei servizi in oggetto;
- 2. di disporre che l'incarico avrà durata di due (2) anni e decorrerà dal 1º gennaio 2017 fino al 31 dicembre 2019;
- 3. di precisare che il servizio di Broker sarà remunerato con provvigioni sui premi assicurativi che resteranno esclusivamente a carico delle Compagnie di Assicurazione e, pertanto, nulla sarà dovuto da Forma. Temp, neppure in via solidale o sussidiaria al Broker;
- 4. di aver stimato che i premi assicurativi pagati da Forma. Temp nell'anno 2016, ammontano ad €19.638,36 (diciannovemilaseicentotrentotto/36);
- 5. di invitare la società incaricata a sottoscrivere il contratto per accettazione. Roma, li 28/11/2016

Il Direttore Generale Rosanna Lisco

osew for